
Auning Traktor & Maskinværksted A/S 

Ledelsesberetning  -  regnskab 2009. 

Auning Traktor & Maskinværksted A/S servicerer kunder indenfor den offentlige sektor, industri sektoren, 
byggeriet og det liberale erhverv. 
 
Virksomhedens primære forretningsområder er salg og service på landbrugsmaskiner, traktorer, 
professionelt havepark udstyr, ATV maskiner, samt alle former for mekaniske og motordrevne maskiner som 
kædesave, buskryddere og køretøjer. 
 
Virksomheden ejes (50/50) og drives af Ole Jakobsen og Henrik Jakobsen. 
 
Ultimo 2009 beskæftigede virksomheden 7 medarbejdere indenfor ovennævnte forretningsområder. 
 
Markedssituationen. 
 
I 2009 har virksomheden som andre virksomheder mærket recessionen i Danmark. Der er mange udbydere 
indenfor maskinbranchen hvilket resulterer i lavere udsalgspriser i markedet. 
 
Konkurrencesituationen er skærpet på alle segmenter. Det er således positivt, at virksomheden til stadighed 
oplever flere forespørgsler på nye maskiner, samt levering af servicearbejder til nye og eksisterende kunder 
i det midtjyske område. 
 
I tæt samarbejde med vore kunder udarbejdes mange specialprodukter- og løsninger hvor nøgleordene er 
service, design, udvikling, projektering samt fremstilling af det endelige produkt. 
 
Virksomheden forventer i 2010 som tidligere år, at indlede samarbejde med nye leverandører af produkter 
og maskiner, der bringer vore kunder de bedste løsninger i fremtiden.   
 
Årets resultat 
 
Virksomheden har i 2009 realiseret et tilfredsstillende driftresultat. 
 
Resultatet er realiseret ved rettidig omhu at fokusere på salgsarbejdet, debitor & kreditor opfølgning, interne 
effektiviseringer, indkøbsprocedurer samt medarbejderudvikling. 
 
Det er ledelsens vurdering at virksomheden er godt rustet til en positiv forretningsvækst i 2010. 
Virksomheden er i en udviklingsproces der danner de rigtige rammer til positiv vækst for både kunder og 
medarbejdere i virksomheden. 
 
Virksomhedens ultimative fremtidige mål, er at besidde en stærk position i markedet  til at servicere nye som 
eksisterende kunder i det midtjyske område.  
 
Organisation. 
 
År 2010 forventes en positiv udvikling i virksomhedens organisation. Medarbejder staben forventes forøget 
på værkstedet, samt nye medarbejde til kommende anlægsprojekter. 
 
Det er virksomhedens primære mål i 2010 at forøge salgsindsatsen på landbrugsmaskiner og have-park 
maskiner via en forøget professionel salgsproces.  
 
Virksomheden ønsker at fremme den enkelte medarbejders ledelseskompetencer. Det er således et mål at 
styrke vore medarbejdere med relevant efteruddannelse, og dermed sikre en positiv trivsel og udvikling for 
virksomhedens kernemedarbejdere. 
 
Med udgangen af år 2010 et det virksomhedens mål at kunne beskæftige ca. 8-10 medarbejdere.  



 
Den kommende udvikling. 
 
Auning Traktor & Maskinværksted A/S vil være den foretrukne leverandører af landbrugsmaskiner og have-
park maskiner på Djursland.  
 
Med nye attraktive og kendte kvalitetsmærker i maskiner og traktorer, er der i salgsfasen åbnet op for nye 
kundesegmenter i hele den midtjydske region. 
 
Primo 2010 er der en stigende aktivitet i virksomhedens værksteds- og serviceaktiviteter. Virksomheden 
registrerer til stadighed nye kunder og anlægsprojekter fra et større geografisk opland, der 
udviklingsmæssigt i fremtiden vil bringe virksomheden i en stærk position i markedet. 
 
Det er ledelsens forventninger til 2010, at der leveres et positivt årsresultat der afspejler virksomhedens 
omsætning og budget targets. 
Virksomhedens overordnede økonomiske mål for 2010 er et resultat i størrelsesordnen 5-7% (EBIT). 
 
Omkring virksomhedens drift henvises der til den udarbejdede SWOT analyse og forretningsplan. 
 
 


